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حرکت به سمت تحقق شهر الکترونیک، شهروند 
الکترونیک و شهرسازی الکترونیک ضرورت 
عصر امروز است و امروزه مدیران و برنامه ریزان 
باید برای فراهم آوردن بسترهای اجتماعی، 
فرهنگی، ایجاد زیرساخت های فناورانه، 
همچنین تغییر ساختار مدیریت شهری تحقق 
آن تلاش کنند. نظام مدیریتی شهرها باید در 
زمینه شهرسازی الکترونیک برنامه ریزی داشت 
باشد و زمینه سازی اجتماعی و فرهنگی لازم، 
همینطور زیرساخت های فناورانه برای تحقق 
آن را تدارک ببیند البته اهمیت هوشمندسازی 
شهرها در زمان وقوع بحران ها بیشتر از گذشته 
نمایان می شود.چنانچه شهری بتواند خصوصیات 
هوشمندسازی را محقق کند، قطعاً می تواند 
تاب آورتر باشد و محیط زیست پذیرتری را برای 
شهروندان خود فراهم سازد، این شهر در صورت 
وقوع بحران سریع تر به حالت نرمال بازمی گردد.

همه گیری بیماری کرونا به عنوان یک بحران 
بیولوژیک همه نقاط جهان به خصوص شهرها 
و کلانشهرهای جهان را درگیر خود کرده 
است، شیوع این ویروس، لزوم حرکت به سمت 
هوشمندسازی شهر و ارائه خدمات الکترونیک به 
شهروندان را بیشتر از گذشته ضرورت بخشیده 
است زیرا ارائه خدمات مختلف شهری به صورت 
غیر حضوری از مراجعه مستقیم شهروندان به 

ادارات و تجمع آنان که دلیلی برای شیوع بیشتر 
این بیماری است، جلوگیری می کند.

گام مهم شهرداری اصفهان در راستای 
هوشمندسازی

شهرداری اصفهان طی سالیان گذشته اقداماتی را در 
راستای هوشمندسازی و ارائه خدمات الکترونیک انجام 
داده است، یکی از این اقدامات راه اندازی وب سایت 
»اصفهان نما« است که رویکردی فناورانه را در واگذاری 
خدمات حوزه شهرسازی بر بستر فناوری اطلاعات فراهم 
کرده است، به گونه ای که شکل و نحوه ارائه خدمات 
از حالت سنتی به صورت کاملًا هوشمند درآمده و 
به ساده ترین شکل ممکن در اختیار شهروندان قرار 
می گیرد. اصفهان نما در شروع فرایند برنامه هایی که 
شهرسازی و شهرداری اصفهان دنبال می کرد، تلاش 
کرد تا بتواند مباحث را در حوزه شهرسازی از طریق 
فضای الکترونیکی دنبال کند، سیستم سنتی و دستی 
را کنار بگذارد و اقدامات در حوزه آرشیو اطلاعات و 
خدمات قابل ارائه را در بستر IT انجام دهد. این سامانه 
در فاز نخست، تحت عنوان سامانه مکانیزاسیون 
شهرسازی و درآمد، یا »سرای ۸« صرفاً با هدف توسعه 
نگاه الکترونیکال در مناطق ۱۵ گانه، سازمان های 
مرتبط و معاونت های شهرداری اجرا شد؛ درگام بعد 
برای کاهش مراجعات مردم، کاهش هزینه، صرفه جویی 
در مصرف سوخت و حفظ زیست بوم فضایی ایجاد 
شد تا شهروندان با استفاده از تلفن همراه یا یک رایانه 
همراه به سادگی به سامانه وصل شوند و بدون مراجعه 
به شهرداری ها و معاونت ها خدمات مورد نیاز خود را به 
صورت مجازی دریافت کنند.این سامانه به مرور توسعه 

پیدا کرد و سرعت ارتقا آن به دلیل شیوع بیماری کووید 
۱۹ بیشتر شد؛ هم اکنون ۳۴ خدمت حوزه شهرسازی 
در بستر سامانه اصفهان نما ارائه می شود که ۲۶ خدمت 
در مناطق ۱۵ گانه اجرا می شود و ۸ خدمت نیز هم 
اکنون به صورت پایلوت در سه منطقه ۶، ۷ و ۱۲ در حال 
اجرا است، در نهایت تمامی این ۳۴ خدمت به مناطق ۱۵ 

گانه شهرداری اصفهان تسری پیدا می کند.
مزیت های سامانه »اصفهان نما«

از جمله مزیت های سامانه اصفهان نما این است 
که بدون محدودیت زمانی و مکانی در هفت روز هفته 
و ۲۴ ساعت هر روز امکان مراجعه شهروندان وجود 
دارد و استفاده از این سامانه صرفاً مربوط به ساعت 
اداری نیست. مجموعه خدمات ارائه شده این سامانه 
در حوزه شهرسازی به سه دسته خدمات اختصاصی، 
خدمات عمومی و خدمات ویژه مهندسان تقسیم 
شده است، خدمات اختصاصی شامل ثبت درخواست 
پروانه، درخواست پایان کار، سفت کاری، استعلام 
بانک، استعلام نقل و انتقالات، پاسخ این انتقالات، 
»پرونده من« یا پرونده الکترونیکی شهرسازی و پیگیری 
درخواست ها در حوزه شهرسازی است. خدمات عمومی 
شامل خدماتی است که شهروندان بخواهند به نقشه های 
شهری و طرح تفصیلی مصوب شهر اصفهان دسترسی 
داشته باشند و از آرا ماده صد مطلع شویم. همچنین 
در این بخش امکان پرداخت آنلاین عوارض نوسازی 
و کسب پیشه، محاسبه عوارض صدور پروانه، ظرفیت 
و بارگذاری پلاک ها برای ساخت و مشاهده نقشه سه 
بعدی شهر یا اصفهان نما نیز وجود دارد.سالیان سال 
در حوزه معاونت شهرسازی در امور مهندسین و نظام 

مهندسی ساختمان به واسطه کسر ظرفیت مهندسان، 
صف های طولانی به خصوص در شرایط پایانی سال 
تشکیل می شد، این روند در این سامانه به گونه ای 
تعریف شده که چنانچه مهندسان تمایل داشته باشند 
در محدوده قانونی شهر اصفهان کسر سهمیه داشته 
باشند، بدون مراجعه به امور مهندسان می توانند از 
طریق همین سامانه ظرفیت های خود را در حوزه 
نظارت و طراحی، کسب کنند. گزارش مرحله ایستایی 
و تأیید آنلاین سفت کاری و پایان کاری شهروندان که 
یکی از وظایف مهندسان ناظر به شمار می رود نیز، از 
این طریق دنبال می شود. ارائه این خدمات از ویژگی 
خاصی برخوردار است که شرایط کار را برای شهروندان 
تسهیل و از ازدحام و ترافیک جلوگیری می کند، البته 
در این راستا باید به ارتباط بین ارگان ها و سازمان های 
نیز توجه کرد زیرا انجام امور تنها به شهرداری محدود 
نمی شود.قرار بر این است سایر معاونت ها از جمله 
معاونت خدمات شهری، معاونت عمرانی و مالی و 
اقتصادی و همچنین سازمان های شهرداری نیز با ارائه 
خدمات حوزه کاری خود، تعداد خدمات ارائه شده در 
این سامانه را به ۱۰۰ مورد افزایش دهند.به وسیله این 

سامانه شهروندان می توانند به صورت یکسان و بدون 
هیچ محدودیت زمانی و مکانی از طریق کامپیوتر و یا 
گوشی همراه به سامانه مزبور وارد شده و در کنار دریافت 
خدمات عمومی از خدمات اختصاصی این سایت نیز 

استفاده کنند.
تحقق کامل شهرسازی الکترونیک در گرو 
توجه به جنبه های اجتماعی و فرهنگی 

است
هوشمند شدن یک شهر باید در تمامی ابعاد بخصوص 
اجرای قوانین زیرساختی و دستور العمل های تعیین 
شده محقق شود، شهرها نیازمند شهروندی آگاه و مسلط 
نسبت به شرایط مدیریتی جدید و مدیری آگاه و در عین 

حال متعهد به چنین ساختاری است.
شهروندان هوشمند و نحوه عملکرد آنان، بخش مهمی 
در راستای تحقق شهر هوشمند است، به نحوی که 
چنانچه اطلاع رسانی به درستی انجام و زیرساخت ها 
فراهم شود، اما شهروندان چگونگی زندگی در این شهرها 
را فرا نگرفته باشند، رسیدن کامل به شهر هوشمند 
ممکن نیست و ساکنان یک شهر هوشمند باید خود را با 

تغییرات و قوانین جدید تطبیق دهند.

رئیس اداره بهزیستی کاشان خبر داد:

مناسبسازیخودروبرای
۵۸معلولشهرکاشان

رئیس اداره بهزیستی کاشان از مناسب سازی 
اتومبیل و خودرو برای ۵۸ معلول شهر کاشان 
خبر داد. ام البنین متقی نژاد با بیان اینکه یکی 
از مهم ترین مشکلات افراد دارای معلولیت در 
استفاده از خودرو است، اظهار داشت: به همین 
منظور کارگروهی با عنوان مناسب سازی در 
شهرستان کاشان ایجاد شده تا زمینه را برای 
استفاده آسان افراد دارای معلولیت از خودرو و 

منزل مهیا کند.
وی با اشاره به اینکه تا پایان سال ۹۸ برای ۵۸ نفر 
از افراد دارای معلولیت کاشان اتومبیل و منزل 
آنها مناسب سازی شده است، ابراز داشت: در این 
کارگروه برای دسترسی آسان معلولین به محیط 
خارج از منزل و مناسب سازی اماکن عمومی، 
ادارات، ارگان ها و نهادها، پارک ها و معابر نیز 

اقداماتی در حال انجام است.
رئیس اداره بهزیستی شهرستان کاشان با بیان 
اینکه مناسب سازی فقط جنبه فیزیکی ندارد، 
تصریح کرد: باید جامعه ای داشته باشیم که 
 برای همه افراد دسترس پذیر باشد و به غیر از 
دسترسی پذیری فیزیکال به دنبال 
دسترس پذیری نرم افزاری با استفاده از تکنولوژی 

نیز هستیم.
وی با اشاره به اینکه بهزیستی کاشان بعد از شهر 
اصفهان با داشتن بیشترین موارد و بیشترین رقم 
هزینه کرد پیشتاز مناسب سازی برای افراد معلول 
در استان اصفهان است، خاطرنشان کرد: در سال 
گذشته در بخش مناسب سازی مسکن تعداد ۴۵ 
منزل با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون 
ریال و در بخش مناسب سازی خودرو تعداد ۶ 
دستگاه خودرو با اعتباری حدود ۴۰ میلیون ریال 

انجام شده است.
تولید روزانه ۴ هزار ماسک توسط 
یکی از مددجویان بهزیستی کاشان

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
لزوم توانمند سازی مددجویان تحت پوشش 
بهزیستی افزود: یکی از مددجویان این نهاد روزانه 

بیش از چهار هزار ماسک تولید می کند.
رئیس اداره بهزیستی شهرستان کاشان گفت: 
این توانیاب بینایی با درجه معلولیت متوسط 
در ابتدای سال ۱۳۹۵ با دریافت تسهیلات خود 
اشتغالی از بهزیستی کاشان کارگاه خیاطی خود 
را راه اندازی نمود که با شیوع بیماری کرونا در 
ابتدای اسفند ماه سال گذشته کارگاه خیاطی و 

خط تولید خود را به تولید ماسک اختصاص داد.
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مساجد اصفهان برای برپایی نماز بازگشایی می شود کاهش پلکانی خروجی سد زاینده رود از ۱۲ خردادماهخداحافظی یک ماهه با زاینده رود 
ایسنا: اصفهان استاندار اصفهان با اشاره به تصویب ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، 
گفت: مساجد اصفهان صرفاً برای برپایی نماز بازگشایی می شود.عباس رضایی در 
حاشیه حضور ویدئو کنفرانس خود در ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، اظهار کرد: 
این بازگشایی صرفا برای برپایی نماز است و ممنوعیت سایر برنامه ها از جمله برگزاری 
مراسم ترحیم و امثال آن در مساجد ادامه دارد.وی با بیان اینکه مردم باید تمهیدات 
زندگی با کرونا را رعایت کنند، ادامه داد: شرایط کنونی عادی نیست و شواهد و قرائن 

نشان می دهد این ویروس به راحتی دست از سر جامعه بر نمی دارد. 

مهر : عضو هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزی اصفهان گفت: با توجه به اتمام آبیاری 
محصول غله، توزیع آب زاینده رود ۱۵ خردادماه به اتمام می رسد.حسین محمدرضایی 
با اشاره به اتمام توزیع آب زاینده رود در نیمه خردادماه اظهارداشت: با توجه به برداشت 
محصولات کشاورزی وبه منظورآماده سازی زمین برای کشت درتابستانه حدود یک ماه آب 
زاینده رود توزیع نمی شود. وی اضافه کرد: صنف کشاورزی و کشاورزان برای تخصیص آب 
برای کشت تابستانه از پانزدهم تیرماه درخواست حفظ آب موجود برای توزیع آب کشاورزی 
دارند و لازم است نسبت به بازگشایی زاینده رود از نیمه تیرماه به مدت ۱۰۰ روز اقدام شود.

ایمنا: اصفهان معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان با اشاره به 
اینکه در بازه زمانی ۱۲ تا ۱۵ خرداد ماه خروجی سد زاینده رود به صورت پلکانی کاهش 
می یابد، گفت: در تلاشیم رودخانه خشک نشود و با تامین حداقل نیاز زیست محیطی 
حیات زاینده رود حفظ شود.حسن ساسانی درباره آخرین وضعیت تحویل حقابه های 
کشاورزان شرق اصفهان، اظهار کرد: توزیع حقابه کشت پاییزه کشاورزان اصفهان در 
بازه زمانی ۱۲ تا ۱۵ خرداد ماه به اتمام می رسد.وی توضیح داد: از روز ۱۲ تا ۱۵ خرداد 

ماه خروجی سد زاینده رود به صورت پلکانی کاهش می یابد. 


